
 
 

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 
     18.01.2023                                                                              № 5  

«О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского  муниципального района Омской области от 

15.12.2021 № 54 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегод- 

ного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального 

имущества Новоцарицынского сельского поселения, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оператив- 

ного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, орга- 

низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред- 

него предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся инди 

видуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» 

 

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России  от 20.04.2016 

№ 264 «Об утверждении  порядка предоставления сведений об утвержденных 

перечнях государственного  имущества и муниципального имущества», 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок  формирования, ведения, ежегодного дополнения 

и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Новоцарицынского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие 

изменения: 

1.1. раздел 4  пункт 4.1.3 дополнить частью 2 подпунктами 1и 2 

следующего содержания :  

« Органы местного самоуправления, наделенные полномочиями по 

распоряжению муниципальным имуществом, представляют в 

уполномоченный орган:  



1) сведения о перечнях муниципального имущества - в течение 10 

рабочих дней со дня их утверждения;  

2) сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального 

имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней 

муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их 

утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года.  

2. Разместить решение на официальном сайте администрации 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете                           

«Муниципальный вестник  Новоцарицынского сельского поселения ». 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Совета 

Новоцарицынского  

сельского поселения                                                     Ф.Р.Курашева 

 

 

Глава сельского поселения                                           М.А.Абельдинова 

 

 


